

Serviço 00.000.000.190 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 46 X 46					Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	860	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR	m2	1,262993	18,2700	23,0749
MC	997	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	kg	7,247454	0,4500	3,2614
MC	1977	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	kg	0,224270	2,8600	0,6414
SE	6687	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS	h	0,578380	17,5261	10,1368
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,247878	12,3269	3,0556
					<b>Total</b>	<b>40,1701</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>40,17</b>

Serviço 00.000.000.191 - REVESTIMENTO COM SOLO (PIÇARRA) (S/TRANSP)					Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5478	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA	chp	0,024537	166,5854	4,0875
SE	5479	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA	chi	0,004388	66,8793	0,2935
SE	5507	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO,	chp	0,020149	130,0863	2,6211
SE	5508	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO,	chi	0,008612	50,5264	0,4351
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,144619	12,3269	1,7828
					<b>Total</b>	<b>9,2200</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>9,22</b>

Serviço 00.000.000.192 - REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA TIPO 1					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1500	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	un	0,117986	13,1000	1,5456
SE	7052	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM	m	0,403142	14,8323	5,9795
SE	7058	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM,	un	0,222294	5,8911	1,3095
SE	7062	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC,	un	0,188384	9,9411	1,8727
SE	7091	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL	un	0,167662	8,1607	1,3682
SE	7664	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO	m	0,403142	8,8371	3,5626
SE	7682	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA	m	0,403142	8,7604	3,5317
					<b>Total</b>	<b>19,1698</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>19,17</b>

Serviço 00.000.000.193 - REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO TIPO 1					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	7390	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50	m	0,347983	19,2002	6,6814
SE	7407	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,494936	6,9834	3,4564
SE	7408	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,521661	7,4434	3,8829
SE	7429	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,449559	6,2453	2,8077
SE	7460	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X	un	0,024359	12,4120	0,3023
SE	7489	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO	un	0,009674	4,6869	0,0453
SE	7659	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES	un	0,059784	23,6169	1,4119
SE	7672	PASSANTE TIPO TUBO DE DIÂMETRO MAIORES QUE	un	0,014650	3,2143	0,0471
SE	7683	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA	m	0,037374	13,8446	0,5174
SE	8081	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU	m	0,012283	4,0032	0,0492
SE	8086	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO	un	0,059784	3,6099	0,2158
SE	8088	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO	m	0,037374	9,5157	0,3556
SE	80127	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA TIPO 1	un	0,429238	19,1698	8,2284
					<b>Total</b>	<b>28,0014</b>
				<b>Total orçado</b>	<b>1,0000</b>	<b>28,00</b>

Serviço 00.000.000.194 - SERVIÇO : ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM					Unidade	un.
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	11538	MATERIAL DE ESCRITORIO	mes	0,998813	30,0000	29,9644
MC	11539	PROJETO DE PAVIMENTACAO DE 2500 A 12000 M2	un	3,495,845964	0,9000	3,146,2614
MC	11540	PROJETO DE TERRAPLANAGEM E GEOMETRICOS DE	m²	3,495,845964	0,6000	2,097,5076
MC	11541	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL (MICRO E	m2	3,495,845964	0,4000	1,398,3384
MC	11542	PLOTAGEM FORMATO A1	un	11,985758	2,7000	32,3615
MC	11543	ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - ART	und	0,998813	82,9400	82,8416
SE	6831	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS	h	91,538565	25,0210	2,290,3864

  
**Fernando de Castro Santana**  
 Engº Civil - CREA 00000-00